
Página 120   22 de Junho de 2022 Nº 28.270

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1358866:120>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 

uma pá carregadeira nova para ser utilizada na Secretaria Municipal de 
Obras, Serviços Públicos e Transportes de Nova Canaã do Norte/MT. 
Sagrando- se vencedora a empresa VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS 
LINHA AMARELA LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.654.688/0001-08, no item 
01, com o  valor total de 700.000,00(setecentos mil reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 21 de junho de 2022.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1358866:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1358870:120>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 
CREDENCIAMENTO 006/2022

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 085/2022/
GAPRE de 10 de Março de 2022, torna público para conhecimento de 
quantos possam interessar que realizará em sua sede Administrativa o 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS 
NA AREA DA CONSTRUÇÃO CIVIL A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ/MT, a ser 
regida pela Lei n.º 8666/93 e alterações.
Os interessados deverão apresentar os documentos exigidos para o 
Credenciamento a Comissão Permanente de Licitação entre os dia 30 de 
Junho 2022 à 30 de Dezembro de 2022, em horário de atendimento desta 
prefeitura, das 7:00 às 11:00h e das 13:00h às 17:00. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura, junto ao Presidente 
da CPL ou pelo site: www.novamaringa.mt.gov.br, ou solicitado pelo email: 

Nova Maringá - MT, 21 de Junho de 2022.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO PRESIDENTE DA CPL

<END:1358870:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1358794:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
FICA RETIFICADO A PUBLICACAO DO TERMO ADITIVO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 128/2021 - DATA: 06/04/2022, - OBJETO: 
ESTABELECER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO 
NO VALOR DO ITEM 01 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - 
CONTRATADO: TRR RIO BONITO - TRANSPORTADORA REVENDA E 
RETALHISTA DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 00.579.990/0001-64 - VALOR 
ATUAL ITEM 01: R$ 6,85. PUBLICADO NO DIA 18 DE ABRIL DE 2022 NO 
DIÁRIO OFICIAL Nº 28.226 PÁGINA 125. ONDE SE LE OITAVO TERMO 
ADITIVO LEIA-SE SETIMO TERMO ADITIVO.

OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 128/2021 - DATA 21/06/2022 - OBJETO: ESTABELECER O 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR 
DO ITEM 01 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: 
TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA 
CNPJ: 00.579.990/0001-64 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 7,52.

QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
006/2022 - DATA 21/06/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 001 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETROLEO 
LTDA CNPJ: 00.579.990/0003-26 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 7,32.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022

O município de Nova Ubiratã MT, comunica a todos os interessados, que se 
encontra aberto o Processo Licitatório na Modalidade Concorrência Pública 
nº 002/2022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
em obras e serviços de engenharia para a execução da obra de construção 
do Hospital Municipal de Nova Ubiratã - MT com área total de cobertura 
1.670,23 m² e área total impermeável de 3.747,52 m², com julgamento 

designado para o dia 25 de julho de 2022 às 08h00. O Edital e seus anexos 
podem ser obtidos junto aos departamentos de licitação e engenharia da 
prefeitura municipal de Nova Ubiratã Departamento de Licitações. O edital 

podem ser obtidas pelo telefone (66) 3579 - 1191 das 07h00min às 
13h00min. Francine Oliveira. Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1358794:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1358797:120>

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2.022

vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 016/2.022, o qual teve por Objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GRAMA 
“ESMERALDA” - ZOYSIA JAPÔNICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE NOVA XAVANTINA - MT. RLS PAISAGISMO EIRELI - EPP, inscrita 

(trezentos e quarenta e três mil e setecentos e sessenta e cinco reais).
Nova Xavantina - MT, 21 de junho de 2.022.

Marina Angélica Marca

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA 008 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022

DISPENSA 008 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2.022, Processo 
Administrativo nº 034/2.022, o qual teve como objeto Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar para a Merenda Escolar Municipal, 
conforme Anexo do Edital. Certame deserta pelo fato de não aparecer 
nenhum interessado.

Nova Xavantina - MT, 21 de junho de 2.022.
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1358797:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1358418:120>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 022/2022 Processo Licitatório 027/2022
 Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 033/2022, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 007/2022 da Prefeitura Municipal de Alto Paraguai - 
MT, visando a Contratação de empresa para aquisição de veículo leve, 
em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. Fornecedor: ASCIA 

Valor global: R$ 124.990,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e 
noventa reais); Período: 12 (doze) meses;  e Homologo a Adesão 
da Ata de Registro de Preços acima mencionada, nos termos da Lei Federal 
8.666/93, e Decreto Federal 7.892/2013 em consonância com o parecer 
jurídico n° 046/2022.Novo Horizonte do Norte - MT, em 15 de junho de 
2022. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1358418:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1358789:120>

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, CNPJ nº 01.614.517/0001-33, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

Projeto de Pavimentação asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais em 
diversas vias do município de Novo Mundo/MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1358789:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1358844:120>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 08/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022-P. M. DE 

PORTO ESPERIDIÃO-MT
ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
CNPJ Nº: 07.137.068/0001-66
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO UTILITARIO TIPO SPIN 
7 LUGARES, ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT. ATRAVÉS DA DISPONIBILIDADE DA CONTRATADA.
VALOR DA ADESÃO: R$ 137.000,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL 
REAIS)


